
 
Câmara Municipal de Currais Novos 

(CNPJ: 08.470.502/0001-98) 

 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 005/2023 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS, no uso da atribuição 

prevista no art. 14, I do Regimento da Câmara Municipal de Currais Novos, e considerando a 

vedação prevista no art. 42, §1º, também do Regimento Interno da Câmara Municipal de Currais 

Novos,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Vereador Mattson Ranier Gomes de Araújo como Relator da 

Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social, unicamente com o propósito de emitir parecer 

ao Projeto de Lei Nº 008/2023, que institui o uso do Colar de Girassol como instrumento auxiliar 

de orientação para identificação de pessoas com deficiências ocultas, no Município de Currais 

Novos/RN, e ao Projeto de Lei Nº 009/2023, que dispõe sobre o fornecimento de material escolar 

aos educandos da rede municipal de ensino pelo município Currais Novos/RN, ambos de autoria 

do Vereador Lucieldo da Silva. 

 

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data da publicação.  

 

Registre-se e cumpra-se.  

 

Câmara Municipal de Currais Novos/RN, 23 de março de 2023. 

 

 

 

YCLEYBER TRAJANO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal de Currais Novos 

 

 

 

 

 


